АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    30.12.2016					                                                    № 371
Об утверждении Порядка предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района

В соответствии с пунктом 1 статьи 154, 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2016 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского  района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Н.А. Гончарук.

Глава Первомайского района					И.И. Сиберт

Фомина В.В.
2 22 52

Приложение
к постановлению
Администрации Первомайского района
от 30.12.2016 N 371

Порядок
предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района

1. Настоящий Порядок предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района (далее - Порядок) устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский района» бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района (далее - иной межбюджетный трансферт).
2. Иной межбюджетный трансферт представляется бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", за счет субсидии из областного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района.
3. Иной межбюджетный трансферт из районного бюджета предоставляется на выполнение полномочий органов местного самоуправления сельских поселений по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, в части выполнения ремонтных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах сельских поселений.
[bookmark: P41]4. Объем иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений, подлежащий предоставлению в соответствии с настоящим Порядком, утверждается Решением Думы Первомайского района.
        5. Распределение иного межбюджетного трансферта между бюджетами сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", осуществляется в соответствии с Методикой распределения межбюджетных трансфертов на ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного значения, утвержденной Постановлением Администрации Первомайского района от 30.12.2015 №306.
6. Условиями предоставления иного межбюджетного трансферта сельским поселениям в соответствии с настоящим Порядком являются:
1) заключение Соглашения между сельскими поселениями и Администрацией Первомайского района о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений (далее - Соглашение);
2) соблюдение сельскими поселениями требований настоящего Порядка и Соглашений.
7. Для заключения Соглашения сельские поселения предоставляют Администрации Первомайского района, следующие документы:
1) копии смет на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельских поселений;
2) копии заключений о достоверности определения сметной стоимости на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельских поселений;
3) копии свидетельств на право собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения, а в случае их отсутствия  перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный органами местного самоуправления сельских поселений, в отношении которых будет производиться ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельских поселений;
4) выписка из бюджета сельского поселения, подтверждающая размер бюджетных ассигнований, предусмотренных на софинансирование мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района.
8. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:
1) цель предоставления иного межбюджетного трансферта;
2)   условия и порядок предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта;
3) размер иного межбюджетного трансферта в соответствии с Решением Думы Первомайского  района;
4) размер и порядок софинансирования;
5) планируемые значения показателей результативности предоставления иного межбюджетного трансферта;
6) сроки и порядок предоставления отчетности о расходовании иного межбюджетного трансферта;
7) условия и порядок возврата иного межбюджетного трансферта в случае нарушения целей, условий и порядка предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта, непредставления отчетности об использовании средств иного межбюджетного трансферта либо при не достижении значений показателей результативности предоставления иного межбюджетного трансферта, предусмотренных Соглашением;
8) порядок возврата неиспользованных средств иного межбюджетного трансферта.
9. Условиями расходования иного межбюджетного трансферта сельскими поселениями являются:
- целевое использование иного межбюджетного трансферта;
- своевременное предоставление отчета по использованию иного межбюджетного трансферта;
- достижение установленных показателей результативности предоставления иного межбюджетного трансферта.
10. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта осуществляется главным распорядителем средств областного бюджета и Администрацией Первомайского района.

[bookmark: _GoBack]